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Cc:
From: covid-19 surveillance

Sent: Thur 8/13/2020 2:41:46 PM

Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten
Received: Thur 8/13/2020 2:41:47 PM

Prima, ik zet het door naar het R-team.

Groeten,
rrom: IEEECNN - IEEN ¢ v >

Sent: donderdag 13 augustus 2020 16:34

Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Ik bedoelde inderdaad om geen selectie toe te passen omdat daar nu toch foutief best veel personen in de tabel
zitten die ihkv BCO zijn getest.
Groeten,

From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: donderdag 13 augustus 2020 16:31

To: @rivm.nl>; A G rivm.n|>;

@rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>;
covid-19 surveillance < @rivm.nl>; @rivm.nl>;

rivm.nl>; @rivm.nl>
Cc: @rivm.nl>
Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Volgens mij bedoelt dat het % in tabel 13 hoger is dan je zou verwachten voor niet BCO omdat daar nu dus
foutief ook personen bij geteld worden die wel in het kader van BCO getest zijn maar voor wie dat niet
geregistreerd is.

IEEEZ) jij stelt dus voor om alle data weer te geven in Tabel 13 en niet alleen voor de personen waarbij geen BCO
geregistreerd is?

Groeten,

Sent: woensdag 12 augustus 2020 17:25

To: JEEN o v .o

@Drivm.nl>;

@rivm.nl>; @
Cc: M o .0 >
Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Fijn dat dit uitgezocht is.

Wat betreft tabel 13: die wordt toch niet uitgesplitst naar wel/niet BCO? In de algemene PDF wordt deze gegeven
voor de mensen die niet in het kader van BCO zijn getest. In de GGD-specifieke PDF betreft het alle personen
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(landelijk).

From: CKECNENN <BENERETN o civm.n >

Sent: woensdag 12 augustus 2020 17:13

5.1.2e E 5.1.2e @rivm.nl>; covid-19 surveillance <
5.1.2e G rivm‘n|>;

Cc: 51 g sz  [oliVase

Subject: FW: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

@ rivm.nl>;
Drivm.nl>;

Ter informatie.

Deze kleine steekproef uit Zeeland, met dank aan | EEE. bevestigt dat CoronIT data inderdaad wat betreft
‘getest ihkv BCO’ zeer incompleet is, en dat ongeveer de helft gemist wordt.

Dit betekent wel dat het percentage positief waarbij niet vermeld is dat het ihkv BCO is, iets beinvloed (verhoogd)
wordt. Zeker bij een groter aandeel mensen dat getest wordt ihkv BCO.

Heel goed dat we dit al in de rapportages aangeven met een footnote bij de teststraat tabel (tabel 12)

Ik zie nu dat deze beperking nog niet aangegeven staat bij tabel 13, de titel zou ik daarom graag veranderen in:

Als er nu veel 20-29-jarigen getest worden ihkv BCO en dit bij een vergelijkbaar aandeel mensen niet juist
geregistreerd wordt over de leeftijdsgroepen heen, dan wordt het percentage positief ‘buiten BCO’ vooral in die
groep te hoog weergegeven.

Misschien moeten we daarom overwegen om tabel 13 niet meer uit te splitsen naar wel/niet BCO?

Daarnaast lijtk het me goed dit signaal over zeer onvolledige registratie nogmaals door te geven aan GGD GHOR
GHOR (en GGD’en)? Daarom kopieer ikook in.

Groet

From: dzeeland.nl>

Sent: woensdag 12 augustus 2020 16:50

To: N o ivn.0l>
Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

seste [

Fijn dat je er iets mee kan!

Natuurlijk, we hebben voor onszelf ook even genoteerd of — als is aangevinkt dat iemand wordt getest inkv BCO — er ook wordt
ingevuld met welke index (het contactnummer) deze persoon dan contact heeft gehad. Dat blijkt dus ook niet altijd te gebeuren.
Deze gegevens staan bij categorie 1 en 2 contacten wel al in HPzone vermeld, maar worden dus niet altijd ingevuld in CoronIT. Dit
heeft verder niets te maken met Osiris.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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E: @gadzeeland.nl

W: www.ggdzeeland.nl

van: | 51z [folivul)
Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 16:42
Aan: dzeeland.nl>

Onderwerp: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Beste [IEKERN

Wat fijn dat je dit uitgezocht hebt!
Hoewel een kleine steekproef, bevestigt dit de inschatting die wij maakten op basis van de landelijke cijfers
(ongeveer 270/469=57% gereqistreerd als getest ihkv BCO).

Ik zie dat mijn een na laatste zin inderdaad heel onduidelijk was. Wat ik bedoelde was: Daarom denk ik dat er ook
redelijk wat nauwe contacten zijn die in CoronIT NIET geregistreerd worden als getest ihkv BCO.
Dat bevestigt jullie steekproef dus.

Mag ik vragen wat bedoeld wordt in het tweede tabblad met ‘contact nr. geregistreerd’? Ik vraag me af of dit iets

zegt over of in HPZone/Osiris geregistreerd wordt of de patient gevonden is ihkv BCO, of dat dit iets anders
betekent?

Hartelijke groet,

From: dzeeland.nl>

Sent: woensdag 12 augustus 2020 16:23
To: [IEEECHN -BCE - - 1 >
Subject: Steekproef positief geteste contacten GGD Zeeland

Zoals beloofd hierbij de resultaten van onze steekproef.
We hebben uit de lijst die automatisch vanuit HPzone naar het LCl wordt gestuurd, een selectie gemaakt van 20 van de 40
contacten die positief getest zijn. Het betrof categorie 1 en 2 contacten.

Bij 10 van deze 20 contacten is niet in CoronlT aangevinkt dat het een test ihkv BCO betrof.
8 van de 20 contacten hebben een test laten inplannen door het landelijke nummer. Het landelijk nummer heeft hierbij 0 keer
aangevinkt dat het een test ihkv BCO betrof.

12 van de 20 contacten hebben een test laten inplannen door de GGD Zeeland. De GGD Zeeland heeft hierbij 10 keer aangevinkt
dat het een test ihkv BCO hetrof.

Mocht het beeld in andere GGD regio’s vergelijkbaar zijn, dan kan dit dus een groot verschil opleveren tussen HPzone data en
CoronlT data.

Met vriendelijke groet,

- R
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E: @gadzeeland.nl

W: www.ggdzeeland.nl

From: dzeeland.nl>

Sent: woensdag 12 augustus 2020 14:34
To: INCKECNN <
Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

peste K

Dankjewel voor je mail. Dat is inderdaad een groot verschil! Het lijkt me ook onwaarschijnlijk dat dit alleen komt door <18-jarigen
en overige contacten.

Aan de hand van je mail doen we vandaag een steekproefje om te kijken hoe CoronlT bij contacten die zelf vervolgens positief
testen is ingevuld (bij deze GGD). Dit zal ik je terugkoppelen.

Ik snap je een-na-laatste zin niet helemaal, zou je deze kunnen toelichten?

En mag ik vragen welke databron wordt gebruikt voor het bepalen van het aantal meldingen gevonden ihkv BCO? Is dit HPzone of
een andere database?

rivm.nl>

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Tz 5.1.28

E: @ggdzeeland.nl

W: www.ggdzeeland.nl

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 15:51

Aan: [NENETNN dzeeland.ot>; [EEEKEDHENN EEEN o vro..>

Onderwerp: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

oeste IEEE

Dank je wel, dat is goed om te weten.

Het aantal positief getesten waarbij in CoronlIT geregistreerd staat dat ze getest zijn ikhv BCO is veel lager dan het
aantal meldingen waarbij aangegeven is dat ze via BCO gevonden zijn.

Een deel daarvan zal niet als nauw contact aangemerkt zijn vanwege jonge leeftijd, en een aantal zal een overig
contact zijn.

Bijvoorbeeld landelijk 469 meldingen gevonden ihkv BCO in week 31, en 270 positief en getest ihkv BCO volgens
CoronlT. Een klein verschil is niet onaannemelijk maar dit verschil lijkt mij te groot om te kunnen verklaren door

< 18-jarigen en overige contacten.

aarom denk ik dat er ook redelijk wat nauwe contacten zijn
die in CoronIT NIET geregistreerd worden als getest ihkv BCO. Denk jij dat dat kan kloppen?

Groeten,

From: dzeeland.nl>
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Sent: maandag 10 augustus 2020 11:19

To: [NEKERIN < rivn.n>; [T < rivm.nl>

Subject: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Categorie 3 contacten met klachten worden helaas niet altijd geregistreerd als getest in het kader van BCO. Dit komt doordat ze
telefonisch niet altijd de link met een index vermelden; of via het landelijk nummer een afspraak inplannen. Als een categorie 3
contact positief test en vervolgens tijdens het BCO wel vermeldt contact te zijn geweest van een andere index, dan wordt dit
uiteraard wel altijd geregistreerd.

Met vriendelijke groet,

E: @ggdzeeland.nl

W: www.ggdzeeland.nl

Van: (N o qivon.oi

Verzonden: zondag 9 augustus 2020 22:09
Aan:
cc:
Onderwerp: RE: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

o IEEN

Dank jullie wel.

Ik wist dat categorie 3 contacten niet op individueel niveau worden geregistreerd, maar wel op geaggregeerd
niveau, en dat ze gelinkt kunnen worden aan een index nadat ze positief zijn geworden. Mijn vraag was echter of ze
bij testen wel of niet geregistreerd worden als getest ihkv BCO. Ik zou denken dat ze dit wel zo aangeven als ze een
test aanvragen?

Groeten,

Sent: donderdag 6 augustus 2020 17:15

Subject: antwoord op vraag registratie van categorie 3 contacten

Gisteren heb ik van GGD Zeeland gesproken over jouw vraag of categorie 3 contacten ook worden
geregistreerd als getest in het kader van BCO.

heeft uitgebreid uitgelegd hoe zij (en andere GGD’en) te werken gaan bij het BCO en bij het registeren,
monitoren en informeren van contacten. Hierbij een poging van mij voor een samenvatting hiervan h kun jij
het corrigeren als er iets niet helemaal klopt?):
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De categorie 3 contacten worden niet op individueel niveau geregistreerd. De GGD beschikt namelijk niet over de
NAW-gegevens van de individuele personen. Het gaat hierbij meestal om grotere groepen mensen. Ze worden wel
per brief, e-mail of telefonisch geinformeerd door de GGD, maar dit is meestal op groepsniveau via een centraal
aanspreekpunt. Bijv. via de werkgever in het geval van een groep werknemers die tot de categorie 3 contacten
behoren. In de brief staat wel een dossiernummer. Indien iemand klachten krijgt, zich laat testen en positief test,
dan kan via dit dossiernummer deze persoon wel achteraf gelinkt worden aan de index-case.

De GGD stuurt wel dagelijks een bestand aan LCI met de aantallen categorie 3 contacten die voortkomen uit BCO,
ook uitgesplitst naar setting. Hier zou je de betreffende aantallen dus wellicht wel goed uit kunnen halen.

Hopelijk verduidelijkt dit e.e.a. een beetje? Hoop dat je hier wat mee kan!

Groeten,

RIVM - Centrum Infectieziekten Epidemiologie & Surveillance
Postbus 1 (interne postbak &

3720 BA Bilthoven

Tel.

Werkdagen';

RIVM, National Institute for Public Health and the Environment
PO Box 1

3720 BA Bilthoven

The Netherlands

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor moergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Disclaimer. GGD Zeeland, Veilig Thuis Zeeland, Inkooporganisatie Jeugdhulp Zeeland gaan zorgvuldig om met informatie. Desondanks kan de organisatie niet
aansprakelijk worden gesteld voor eventuele onjuistheden in dit bericht of gevolgen die er uit voortvloeien. De informatie is uitsluitend bedoeld voor de
geadresseerde. Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u ons het bericht retour te zenden.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Disclaimer: GGD Zeeland, Veilig Thuis Zeeland, Inkooporganisatie Jeugdhulp Zeeland gaan zorgvuldig om met informatie. Desondanks kan de organisatie niet
aansprakelijk worden gesteld voor eventuele onjuistheden in dit bericht of gevolgen die er uit vocrtvioeien. De informatie is uitsluitend bedoeld voor de
geadresseerde. Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u ons het bericht retour te zenden.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor moergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
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requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Disclaimer: GGD Zeeland, Veilig Thuis Zeeland, Inkooporganisatie Jeugdhulp Zeeland gaan zorgvuldig om met informatie. Desondanks kan de organisatie niet
aansprakelijk worden gesteld voor eventuele onjuistheden in dit bericht of gevolgen die er uit voortvioeien. De informatie is uitsluitend bedoeld voor de
geadresseerde. Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u ons het bericht retour te zenden.



